罗山县2018年财政专项扶贫资金分配情况
公告公示

根据河南省扶贫开发办公室 河南省财政厅关于转发《国务院扶贫办 财政部印发〈关于完善扶贫资金项目公告公示制度的指导意见〉的通知》的通知(豫扶贫办〔2018〕39号)有关规定，现将2018年我县上半年扶贫资金分配下达情况公示如下：
一、资金来源
1.中央财政专项扶贫资金4608万元 ；
2.省级财政专项扶贫资金211万元；
3.市级财政专项扶贫资金503.3万元；
4.县本级财政扶贫资金9971.57万元。
以上资金合计15298.56万元。
二、分配原则
按照《河南省财政专项扶贫资金管理办法》要求，结合《调整后罗山县2018年统筹整合使用财政涉农资金实施方案》，经县脱贫攻坚指挥部研究确定，结合项目准备情况和种植、养殖季节因素，按照以下原则分配使用财政专项扶贫资金。
1.坚持统筹整合使用。将各级财政专项扶贫资金与其他用于脱贫攻坚的相关资金统筹使用，形成合力，发挥整体效益。优先用于完善贫困村基础设施建设及发展产业扶贫。
2.确保资金使用精准。以县脱贫攻坚规划引领投入，资金使用精确瞄准建档立卡贫困人口，着力提高贫困村基础设施建设水平及增强贫困人口自我发展能力。
3. 强化扶贫资金管理。扶贫资金是贫困群众的“救命钱”，一分一厘都不能乱花！严格按照扶贫资金管理办法规定使用管理资金，确保扶贫资金发挥效益。
三、分配结果
见附表。
附：罗山县2018年财政专项扶贫资金分配表

2018年7月5日

附件
[bookmark: _Hlk533489429]罗山县2018年中央财政专项扶贫资金分配情况表

	序号
	资金下达情况
	资金规模
	对接扶贫项目名称

	摘要
	文号
	金额
（万元）

	1
	关于下达2018年中央及省级财政扶贫发展资金预算指标的通知
	信财预〔2017〕634号
	4580
	罗山县村级光伏发电项目

	2
	关于提前下达2018中央及省级财政扶贫少数民族发展资金预算指标
	信财预〔2017〕611号
	13
	少数民族发展扶贫项目

	3
	关于提前下达2018年国有贫困林场扶贫资金的通知
	信财预〔2017〕576号
	15
	国有贫困林场扶贫项目

	合计

	4608

罗山县2018年省级财政专项扶贫资金分配情况表

	序号
	资金下达情况
	资金规模
	对接扶贫项目名称

	摘要
	文号
	金额
（万元）

	1
	关于提前下达2018年中央及省级财政扶贫以工代赈资金的通知
	信财预〔2017〕574号
	111
	以工代赈项目

	2
	关于下达2018年省派驻村第一书记专项扶贫资金的通知
	信财预〔2017〕584号
	100
	省派第一书记专项扶贫项目

	合计

	211

罗山县2018年市级财政专项扶贫资金分配情况表

	序号
	资金下达情况
	资金规模
	对接扶贫项目名称

	摘要
	文号
	万元

	1
	关于下达2017年易地扶贫搬迁省级、市级财政资金的通知
	信财预〔2017〕391号
	52
	2018年易地扶贫搬迁项目

	2
	关于下达2018年第二批中央财政专项扶贫发展资金的通知
	信财预〔2018〕168号
	27.3
	2018年易地扶贫搬迁项目

	3
	关于下达2018年市派驻村第一书记工作经费的通知
	信财预〔2018〕46号
	24
	市派第一书记工作经费

	4
	关于下达2018年市派驻村第一书记专项扶贫资金的通知
	信财预〔2018〕46号
	240
	市派第一书记专项扶贫项目

	5
	关于下达2018年财政支持深度贫困村脱贫攻坚资金的通知
	信财预〔2018〕47号
	60
	深度贫困村和重点非贫困村基础设施建设项目

	6
	关于下达2017年产业扶贫“多彩田园”奖励资金的通知
	信财预〔2018〕73号
	100
	建档立卡贫困重度残疾人家庭无障碍设施建设

	合计

	503.3

罗山县2018年县级财政专项扶贫资金分配情况表
	序号
	资金下达情况
	资金规模

	摘要
	文号
	万元

	1
	关于下达2018年光伏发电项目资金的通知
	罗财预〔2018〕9号
	526

	2
	关于下达2018年统筹整合财政涉农资金项目资金的通知
	罗财预〔2018〕16号
	9445.57

	合    计

	9971.57

罗财预〔2018〕9号 分配情况：
	序号
	项目名称
	对接金额
（万元）

	1
	罗山县村级光伏发电项目
	526

罗财预〔2018〕16号 分配情况：
	[bookmark: _Hlk533496066]序号
	项目名称
	对接金额
（万元）

	1
	2018年通村公路建设项目
	78.45

	2
	贫困村通村客车候车亭建设等
	92.12

	3
	就业扶贫基地项目
	694.56

	4
	县派第一书记发展资金项目
	1530

	5
	农村人居环境整治项目
	3000

	6
	村级文体广场建设项目及农家书屋项目
	603

	7
	广播电视行业扶贫项目
	182

	8
	贫困户小药包项目
	122.91

	9
	外出务工补贴
	800

	10
	第五道保障线
	366.21

	11
	罗山县村级光伏发电项目
	1242.22

	12
	雨露计划
	30

	13
	惠民小额贴息贷款利息
	18.01

	14
	易地扶贫搬迁融资资金利息
	120.78

	15
	中小微企业协议带贫项目贷款利息
	500

	16
	贫困户水稻保险项目
	18.361207

	17
	贫困人口意外事故救助保险项目
	46.9476

	合计
	9445.568807

备注：每个具体项目建设情况由责任单位另行公告公示。
联系单位：罗山县统筹整合使用财政涉农工作领导小组办公室
联系电话：0376-2175966
监督电话：0376-2175929   0376-2175966